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Deltagare 

• Lotta Bonde, Falun 

• Stefan Cherrug, Malmö 

• Peter Degerman, Åsa 

• Tommy Holmgren, Västra Ingelstad (reseledare) 

• Gunilla Jarfelt Nilsson, Göteborg 

• Håkan Johansson, Skultuna 

• Anders Kronhamn, Tullinge 

• Gittan Matsson, Falun 

• Maj-Lis Sten, Vara 

• Leif Thörne, Jönköping 
 
 
Lokal guide (EcoTours Georgia): Levan Ninua 
 

 
”Gänget”. Från vänster: Levan, Lotta, Håkan, Gittan, Peter, Maj-Lis, Stefan, Gunilla, Leif, Anders & Tommy 
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Reseberättelse 
Söndag 22 april – måndag 23 april (tidig morgon) 

Köpenhamn / Stockholm – Riga – Tbilisi  

Kastrupsgänget (Tommy, Stefan, Peter, Leif, Gunilla och Maj-Lis) samlades utanför 

kiosken på Terminal 3 kl. 17.30. Därefter en smidig incheckning av oss och bagage hela 

vägen till Tbilisi. Planet, ett propellerplan modell Bombardier Q400 som flögs av AirBaltic 

lyfte på utsatt tid 19.40. En och en halvtimme senare landade vi i Riga där vi mötte upp 

Arlandagänget (Anders, Håkan, Lotta och Gittan). Efter en snabb transit på Rigas flygplats 

så satt vi snart på planet som skulle ta oss till Tbilisi, Georgiens huvudstad.  

Av någon, för oss oklar anledning, så verkar flygplatsen i Tbilisi bara ha flygningar nattetid. 

Därför landade vi kl. 03.25 lokal tid (Sverige +2h). 

Här checkades bagaget ut och efter en ganska lugn säkerhetskontroll så växlade vi Euro 

till den georgiska valutan Lari. Strax därefter mötte vår lokala guide Levan Ninua 

(EcoTours) upp oss och vi drog med bagaget till vår buss, en 13-manna Mercedesbuss 

med fourwheel-drive. 

 

 

 

Måndag 23 april 

Tibilisi airport – Gudauri – Kobi – Kazbek camp – Kazbegi Central Park – Kuro – Ilia State 

University (Stepantsminda) 

Vi lämnade flygplatsen runt kl 5 för vår körning mot den lilla bergsbyn Stepantsminda som 

ligger vid berget Kazbegis fot 1767 m ö h. Körsträckan flygplatsen till Stepantsminda är c:a 

17 mil, men det är inte direkt E6:an dit så körningen tar ett antal timmar. Vårt första korta 

stopp var i skidorten Gudauri (2196 m ö h), där vi fick höra sjungande samamisicus-

rödstjärt samt bekanta oss med lokala sädesärlor av formen dukhunensis som har ett brett 

vitt fält över vingen. Därefter körde vi vidare till Gudauri monument (ett minnesmärke för 

ett över 200-årigt vänskapsband mellan Ryssland och Georgien. Här sprang vi ut och 

spanade som galningar i en hård isande vind, klädda för att sitta på flygplan! Stoppet blev 

således inte så långvarigt men de första alpkajorna och vattenpiplärkorna av rasen coutelli 

var nu klara. Nästa stopp var Kobi där solen sken och vinden lös med sin frånvaro. Här 

fick vi trevliga obsar på ett murkryparpar som visade sig länge och väl, lammgam, 

kungsörn, våra första ringtrastar av den kaukasiska rasen amicorum samt östlig svart 

rödstjärt av nominatrasen ochruros. Nästa lokal var Kazbeg camp, som ligger strax väster 

om Stepantsminda. Här fick vi återigen njuta av lammgamar en adult och en 2k samt flera 

gåsgamar, örnvråk och stäppvråk. Några i gruppen fick några korta glimtar av en hona 

bergrödstjärt (en av ’’Georgias Big five’’), men den var snabbt uppslukad i en buske. Några 

engelsmän berättade att här var två hanar och en hona på morgonen så det bådade gott. 

Efter detta körde vi in i Stepantsminda där vi åt en välbehövlig lunch efter att först hunnit 

med att kryssa balkanflugsnappare, en 2k hane, som Levan hittade i Kazbegi Central 

Park. Annat trevligt vi såg här var en fin hane mindre flugsnappare, fler gåsgamar och en 

grågam samt ett tiotal stäppvråkar.  

Det blev sedan en snabb incheckning på vårt boende i Stepantsminda, Ilia State 

University, för att sedan utnyttja skådarljuset vid de näraliggande (gångavstånd) Kuros 

sluttningar. Här möttes vi nästan omgående av en riktigt snygg hane bergrödstjärt och 

snart hade vi hittat två hanar till samt en hona. Vi lyckades även se tre kaukasiska orrar 
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samt flera rödpannade gulhämplingar, rödstrupiga piplärkor, gott om ringtrastar och även 

ett häftigt däggdjurskryss i form av östkaukasisk stenbock. 

Därefter blev det middag i restaurangen och artgenomgång innan vi snabbt somnade, 

trötta efter flygresan och en välfylld första skådardag.           

     

                                  

Tisdag 24 april 

Kuro – The fields, S Stepantsminda – Gudauri - Kuro 

Vi startade morgonen vid Kuros sluttningar innan frukost där vi direkt fick höra två 

kaukasiska snöhöns som spelade en bit upp på berget men tyvärr utom synhåll. Dagens 

viktigaste art var nu större rosenfink och det dröjde inte länge förrän tre fåglar, en hane 

och två honor helt plötsligt uppenbarade sig i buskagemarkerna av Sea buckthorn 

(havtorn) nära där vi stod. Vi fick riktiga njutobsar av dessa fåglar i över en timmes tid, 

innan de slutligen bestämde sig för att lätta och flyga vidare. Bland övriga nya arter denna 

morgon var svartmes av underarten michalowskii. Nu blev det frukost på vårt boende och 

därefter in i bussen för att köra mot Sea Buckthorn fields, alldeles söder om 

Stepantsminda, allmänt kallat The fields. Här fick vi se resans första blåkråka, en 

sjungande cettisångare, en fin flock på 150 alpkajor, pilgrimsfalk m.m. Vi fick även bekanta 

oss med kaukasiska långbensgrodor som spelade för fullt i en liten damm. Därefter körde 

vi mot Gudauri monument och några kilometer innan stannade vi till och fick vår första 

kontakt med vinterhämplingar av underarten brevirostris samt två snygga berglärkor av 

underarten penicillata, även kallad Caucasian Horned Lark; bägge raser är framtida 

splittar. Väl framme vid Gudauri monument fick vi bland annat se en örnvråk som satt i en 

sluttning och en yngre kungsörn som drog förbi. Eftermiddagen lades återigen vid Kuros 

sluttningar fast nu först på den norra sidan av Kuro, där vi fick visuell kontakt med två 

spelande kaukasiska snöhöns samt höra ytterligare två. Det blev även fina obsar på 

rödpannade gulhämplingar, bergrödstjärtar, ringtrastar, östliga svarta rödstjärtar m.m. 
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Kvällen avslutades med middag och artgenomgång och sen välbehövlig sömn på vårt 

boende Ilia State University. 

 

 

Onsdag 25 april 

Gudauri  – Devdoraki Valley – Dariali gorge – Sno Valley - Kabargina 

Vår andra dag vid Mount Kazbegis fot, i Stepantsminda, började med att vi tubade in 

några kaukasiska orrar från Ilia State University och den trogna samamisicus-rödstjärten 

hävdade sitt revir med sin, från vår rödstjärt, annorlunda sång. Målet för denna morgon var 

snöfink och alpjärnsparv. Vi lämnade efter en tidig frukost i vår buss mot Gudauri. Några 

nötskrikor av underarten krynicki längs vägen och vid två stopp vid snöfinkslokaler fick vi 

se kungsörn, vinterhämplingar och östlig svart rödtjärt men ingen snöfink. Väl framme vid 

Gudauri monument så tog det inte lång tid innan vi fick kontakt med en vacker 

alpjärnsparv som länge och väl poserade för oss på en klippkant, mycket trevligt! Ett 

murkryparpar som även dessa visade sig fint, häckade på sydsidan av monumentet. Annat 

trevligt var en svart stork som sträckte längs de snöklädda bergen samt en sjungande 

stentrast som några av deltagarna fick höra. På vägen tillbaka stannade vi en km norr om 

Gudauri monument där vi såg en alpjärnsparv till samt en ny svart stork, en örnvråk och en 

snygg hona ängshök. Vi hade även fyra berglärkor och fem vinterhämlingar i detta 

område.  

Hemma igen och sen frukost på Ilia State University. Därefter uppsittning i bussen igen för 

en tur norrut, mot den ryska gränsen. Första stoppet var Devdoraki Valley, c:a tre km S om 

Rysslandsgränsen. Här möttes vi direkt av en isabellastenskvätta samt en vanlig 

stenskvätta för pedagogisk jämförelse. Strax därefter hittade Stefan en berggransångare i 

vassen i en mindre damm – vår sista art av ’’Georgias Big five’’! Annat i dalen var 

rödpannade gulhämplingar, lövsångare samt några gåsgamar och stäppvråkar. Efter en 

dryg timmes skådning här körde vi de sista kilometrarna och hängde in Rysslandsgränsen 

från bussen. Sen körde vi tillbaka och vid ett stopp vid en view point Dariali gorge, fick vi 

fina obsar av ett klippsparvspar.  
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En sen lunch på Ilia State University och sedan begav vid oss söderut till Sno Valley, 6 km 

S om Stepantsminda. Här hade vi ytterligare en berggransångare, en sjungande fågel, 

strömstare av underarten caucasicus, gulärlor av rasen beema, rödstrupiga piplärkor samt 

en årta i sjön. Här spelade också några grönfläckiga paddor och det var en god förekomst 

av kaukasisk långbensgroda i sjön. Dagens sista lokal var Kabargina, 5 km NO Kobi. Här 

var det en vandring i en vacker flack dalgång. En fin stentrasthane som sjöng från en 

klippkant och kunde ses fint i tubkikare samt gåsgam vid bo i en liten grotta på samma 

klippvägg var det bästa här. 

Väl tillbaka på vårt hotell Ilia State University blev det middag och sedan artgenomgång. 

Vår vistelse i Stepantsminda led nu mot sitt slut, då detta var vår sista natt här.   

 

 

Torsdag 26 april 

Kuro – Kobi – Gudauri – Ananuri – Chalaubani - Dedoplistskaro 

Denna vår sista morgon i ’’Greater Caucasus’’ valde några att ta sovmorgon, emedan 

drygt hälften av gruppen vandrade upp i Kuros sluttningar för en sista skådning i bergen. 

Ett fint spel av kaukasiska orrar möttes de av samt även hörda kaukasisk snöhöna och en 

berghöna. Även bergrödstjärt och rödpannad gulhämpling kunde avnjutas denna morgon.  

När vi sedan packade bussen vid Ilia State University vid halvtiotiden sjöng vår 

samamisicus-rödstjärt och vi hann med att tuba in tre tuppar och en höna av kaukasisk 

orre i sluttningarna innan vi lämnade.  

Längs vägen söderut gjorde vi återigen ett stopp vid en snöfinkslokal 2 km SV Kobi. Här 

fick vi se två stängshökar som sträckte snabbt längs bergkammen samt en 2k stäppörn 

som vår guide Levan skarpögt hittade. Därefter ännu ett stopp vid Gudauri monument där 

alpjärnsparven var på plats på sin lilla utskjutande klippavsats. Två alpseglare gjorde 
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hisnande luftfärder tillsammans med alpkråkor och alpkajor. Ny art för resan blev en snygg 

hane svartpannad törnskata som sågs fint.  

Därefter lämnade vi bergen för vår resa mot Dedoplistskaro, en sträcka på cirka 30 mil. 

Första stoppet var halvvägs till Tbilisi, Ananuri - en lummig ek- och bokskog längs med 

vägen. Här fick vi gröngöling och spillkråka, mindre flugsnappare, nötväcka, stjärtmes 

m.m. Balkanflugsnappare häckar här men vi lyckades inte hitta nån. På kräldjurslistan blev 

Derjugin´s lizard ny. Denna rödlistade ödla finns bara i Kaukasus-regionen ner till 

nordöstra Turkiet. Nästa lokal vi besökte var söder om Chalaubani, c:a 3,5 mil innan 

Dedoplistskaro. Här möttes vi av sjungande sydnäktergal, gott om kornsparvar, 

svarthakade buskskvättor, biätare, trädpiplärka, sånglärka m.m. Även två sandödlor 

poserade fint på en sten.  

Vi kom fram till vårt boende i Dedoplistskaro, som också hette Ilia State University, strax 

innan kl. 20. Här avnjöt vi två spelande dvärguvar i tallarna precis utanför entrén och 

sedan blev det middag och artgenomgång. Sen somnade vi gott till ljudet av de spelande 

dvärguvarna. 

 

Fredag 27 april 

Chachuna 

Tidig avfärd strax efter kl. 5, för en heldagsskådning i Chachuna – ett stort 

grässtäppsområde mot gränsen till Azerbaijan. Direkt när vi körde in i området, som börjar 

bara ett par mil S om Dedoplistskaro, så möttes vi av mängder med kalanderlärkor i luften 

och längs vägen. Här var även gott om rödhuvade och svartpannade törnskator, blåkråkor 

samt enstaka härfåglar. Några nunnestenskvättor på vägen visade att vi nu var en bra bit i 

öster. Förutom lite småstopp där vi kikade från bussen så blev vårt första längre stopp vid 

en stor konstgjord damm, Dalis Mta reservoir. Söder om denna damm fanns det ett fint 

våtmarksområde med enstaka mindre klarvattenytor. Här fick vi höra och se våra första 

svarta frankoliner, sävsångare och gräshoppsångare sjöng. Här fanns även gök, 

trastsångare, kungsfiskare, pungmes och en dvärgskarv. I bortre delen av Dalis Mta 

reservoir sågs några enstaka armeniska trutar, ägretthägrar, silkeshäger och över 

bergkammen nordväst om oss termikerade gåsgamar, grågamar och en större skrikörn. 

Därefter gick vi några hundra meter till det övergivna ’’dammhuset’’, som var en flera 

våningar hög byggnad i vilken det häckade rödfalk. Det var häftigt att se hur falkarna helt 

övertagit huset och flög in till sina bon genom de sedan länge krossade fönsterrutorna i 

övre delen av byggnaden. Efter en dryg timmes trevlig skådning här så rullade vi vidare 

och vid nästa stopp vid en liten ravin hade vi en flock stensparvar, en höksångare samt 

några berghöns. Vi var snart framme vid en av Chachunas highlights som ligger 2 km NO 

om Dalis Mta reservoir, nämligen en vacker dalgång längs en uttorkad flodfåra, som utgör 

en säker häcklokal för östlig sammetshätta och mästersångare. Väl framme så hade vi 

direkt ett par östliga sammetshättor som uppmärksammades på det smattrande, torra 

locklätet. Här intog vi en välbehövlig fältlunch och därefter vandrade vi en knapp kilometer 

norrut längs den uttorkade fåran. Sammanlagt hade vi runt tio östliga sammetshättor, 

minst två mästersångare, en eksångare, flera biätare och några alpseglare i luften och 

även fina obsar av en tatarfalk som uppehöll sig vid berget norr om oss. Enligt Levan, så 

kände han bara till fyra häckande par i Georgien och just här häckade ett par i fjol. 

Verkligen en bonus som de flesta missar på sin Georgienresa. När vi lämnade här började 
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vår långsamma bussresa tillbaka och vi fick vid ett stopp se ytterligare några dvärglärkor, 

en äldre kejsarörn, minervaugglor, gott om isabellastenskvättor och blåkråkor och innan vi 

lämnade Chachuna fick vi se ytterligare en kejsarörn, en 2k-fågel som flög med en 2k 

örnvråk, över hundra spanska sparvar fördelade på tre flockar m.m. Vid 19-tiden var vi 

tillbaka i Dedoplistskaro och vårt boende på Ilia State University. Här blev det middag och 

artgenomgång, ackompanjerade av flöjtande dvärguvstoner. En härlig dag var till ända 

och de flesta av oss somnade nog lätt, fulla av härliga fågelminnen från stäppen i 

Chachuna. 

 

 

Lördag 28 april 

Dedoplistskaro – Patara Tba – Kochebi Lake – Gamarvjeba – Tokhliauri – Patarzeuli - 

Tbilisi 

Denna morgon började med en tur till några sjöar precis utanför Dedoplistskaro innan 

frukost. Anders hade dock stigit upp lite tidigare och hittat en sjungande kaukasisk 

lundsångare i trädgården till vårt boende. Vi lyckades återfinna den, då den sjöng några 

strofer och vi fick även höra en stensparv som häckar i den gamla byggnaden bredvid Ilia 

State University samt även en mindre flugsnappare. Efter tjugo minuters skådning här så 

bar det iväg och första stoppet var Patara Tba, en sjö 3,5 km öster om Dedoplistskaro. Här 

såg vi resans första styltlöpare och lite andra vadare i form av skogssnäppa, drillsnäppa 

och mindre strandpipare. Bland tättningar var spansk sparv och svarthuvad sparv det mest 

intressanta. Levan berättade att det vissa år rastar jungfrutranor här. Nästa sjö vi besökte 

var Kochebi Lake, 1 km SO Dedoplistskaro. Här låg det två roständer, två subadulta 

armeniska trutar rastade, annars ganska tomt i sjön bortsett från ett femtontal 

gluttsnäppor. I dungen intill sjön sjöng det både sydnäktergal och näktergal. Här var även 

ett gäng mindre flugsnappare samt en kaukasisk lundsångare som vi både fick höra 

sjunga och se fint. Intill sjön såg vi några svarthuvade sparvar och en vaktel hördes spela. 
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Tillbaka till vårt boende i Dedoplistskaro för sen frukost och sedan utcheckning och 

inpackning i bussen för avfärd mot huvudstaden Tbilisi, där våra två sista nätter skulle 

tillbringas. Runt kl. 11 körde vi iväg och första stoppet längs vägen var en långsträckt 

dalgång mellan Gamarvjeba och Kvemo Bodbe. Här skulle det spanas rovfågel och vi 

hann knappt stiga ur bussen innan det ropades ut ängshökar m.m. Detta visade sig vara 

en bra rovfågelspot och under drygt en och en halvtimmes span så såg vi fem ormörnar, 

två mindre skrikörnar, en gåsgam, femton stäppvråkar, fyra ängshökar, två stäpphökar, 

sex balkanhökar och en bivråk - flera nya rovfågelarter på vår reselista! Förutom rovisar så 

sjöng det en trädlärka, en sydnäktergal och en vanlig näktergal. Några rödhuvade 

törnskator satt även vackert utplacerade i busktoppar runt oss. Nästa stopp, lite mer än 

halvvägs till Tbilisi (V. Tokhliauri), var ett ställe där vi skulle käka lunch. Det visade sig 

dock att restaurangen var stängd för inspektion denna veckan. Men stället, en lummig 

ekskog, bjöd på lite skådning i alla fall. På den dryga halvtimmen vi stannade här såg vi 

två mellanspettar, en mindre hackspett, sommargylling, minst två mindre flugsnappare 

samt några nötskrikor och nötväcka. Vi fortsatte mot Tbilisi och en timme senare hittade vi 

äntligen en restaurang inne i byn Sagarejo, 3,5 mil Ö om Tbilisi. Här intogs en god lunch 

och några kalla öl samtidigt som en adult smutsgam skruvade upp sig i skyn över byn. Det 

sista stället vi besökte, på seneftermiddagen, var väster om Patarzeuli. Här var det främst 

rovfåglar som sågs och en ormörn, en ljus fas dvärgörn, en mindre skrikörn, ett 

ängshökspar, lärkfalk och en hona blå kärrhök blev facit för detta stopp. Den senare var ny 

researt. Längs de sista milen söder om Tbilisi kom en fin flock med femton brunglador rakt 

över vägen, framför bussen. Vi checkade sedan in på Tbilisi Laerton Hotel, som ligger 

väldigt centralt i huvudstaden - ett riktigt lyxhotell med fin standard! Middagen intogs 

sedan på en näraliggande restaurang, där vi förutom god mat bjöds på underhållning i 

form av inhemsk georgiansk körsång samt rollspelande dans i vackra folkdräkter, mycket 

trevligt! Trötta efter dagen tog vi sedan en snabb artgenomgång på hotellet och därefter 

kvartade vi in oss på våra rum. 
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Söndag 29 april 

Tbilisi Laerton Hotel – Gareji Lakes – Udabno – David Gareji Monastery – Jandari Lake – 

Nagebi – Tbilisi    

Kl. 7 serverades det en god frukostbuffé på vårt hotell, men givetvis var 

pensionärsföreningen lika tidiga som oss, så lite trångt blev det. Dock hängdes palmduva 

in från hotellrummet samt natthäger från frukostrestaurangen, så två nya arter på listan 

blev det. Denna, vår sista dag i Georgien, var tillägnad David Gareji med omnejd. David 

Gareji Monastery omnämns ofta som ett av världens äldsta ortodoxa kloster, som varit 

verksamt sedan 650-talet och än idag är hemvist för munkar.  

Vägen mot David Gareji började vid Gareji Lakes och här fick vi direkt kontakt med en 

större flock jungfrutranor som gick in för landning. Snart var alla inräknade till 74 ex, vilket 

gjorde vår guide Levan mycket glad, för det var en hög summa!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Övrigt vid denna sjö (för den andra mittemot var uttorkad) var 28 roständer, en samlad 

flock på 14 smalnäbbade simsnäppor, en brushane och mindre strandpipare. Omkring 

sjön sågs rödstrupig piplärka, fältpiplärka och en svart stork. Sånglärka var mycket vanlig 

här och verkade helt ha ersatt kalanderlärka, säkert 50 ex sågs och hördes. Nästa ställe vi 

besökte längs vägen mot David Gareji var Udabno. Enligt Levan kryllar det av rosenstarar 

som häckar här, men de var nog lite sena i år för vi kammade noll. Dock såg vi många 

vanliga starar och kornsparvar, en del kalanderlärkor och tofslärkor, en stensparv som 

sjöng på en byggnad samt tre härfåglar. I övrigt ett gäng rovfåglar med tre grågamar, en 

örnvråk, tre stäppvråkar och en sparvhök. Strax innan klockan 13 kom vi fram till David 

Gareji Monastery. Vackra vyer med kullriga branter mot klippiga toppar samt en utsikt som 

heter duga gjorde oss minst sagt exalterade. Vi intog en fältlunch samtidigt som vi 

spanade och såg smutsgam, gåsgam, stäpphök, mindre skrikörn, stäppvråkar och två 

örnvråkar. När vi var klara med lunchen och började vandra upp mot klostret så såg vi 

blåtrast, mästersångare och berghöna. Väl ’’inne’’ på klostergården så fick vi snabbt 

kontakt med ett par klippnötväckor som hävdade revir och det var en lite surrealistisk 

upplevelse att fotografera dessa ovanför alla munkar som lunkade runt på klostergården. 

Annat kul som vi såg ’’bredvid’’ munkarna var stensparvar som häckar här och en äldre 
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kungsörn på längre håll. På väg ner igen mot bussen fick vi fina obsar av berghöna innan 

vi gav oss iväg. Vi körde nu mot Jandari Lake som ligger både i Georgien och i Azerbaijan. 

Längs vägen dit stannade vi till vid en ravin norr om Jandari Lake. Här fick vi fina obsar på 

ett mästersångarpar, två isabellastenskvättor, en ortolansparv, några rödhuvade 

törnskator och en minervauggla som mästersångarna varnade på. På kräldjurslistan var 

flera exemplar av Caucasian Agama, som visade sig fint sittandes på stenar, mycket 

trevligt. Annat vi såg längs vägen var kalanderlärkor, blåkråkor, smutsgam och härfågel 

samt ett fint exemplar av Scheltopusik, eller European Glass Lizard – en benlös ödla på 

drygt 100 cm som Levan med lätthet sprang ut ur bussen och fångade. Riktigt läcker ödla 

som efter fotografering släpptes ut i det fria igen. Vid 17-tiden anlände vi till Jandari Lake. I 

denna ganska stora sjö (typ tre Krankesjön) var det ett riktigt fågeleldorado och flera nya 

researter tillkom. Nästan direkt hittade vi en 2k svarthuvad trut som rastade med två 

subadulta kaspiska trutar! Andra våtmarksfåglar var 35 ägretthägrar, 15 bronsibisar, 

purpurhägrar, silkeshägrar, armenisk trut, långnäbbade måsar, skräntärna, sandtärnor, 

skäggtärnor, dvärgskarv, smådopping, rödspov, styltlöpare, kungsfiskare samt en fin flock 

med 68 vitvingade tärnor som kom österifrån och snabbt rörde sig västerut i en 

sammanhängande flock över sjön. En trastsångare sjöng i vassen och vid en gård hittade 

vi en rosenstare. En flock med 30 gulärlor innehöll två av underarten thunbergi medan 

övriga var beema. Havsörn och brun kärrhök flög över sjön, annars ganska magert med 

rovfågel. På de fuktiga strandängarna satte ett stort gäng sjögrodor igång med sitt 

kväkande och några grönfläckiga paddor hördes med. Efter nästan två timmars skådning 

här körde vi vidare mot dagens sista mål, ett kejsarörnsbo i en kraftledningstolpe. På 

vägen dit såg vi ett gäng på 23 kohägrar i en liten damm intill vägen samt en vit stork. 

Strax NV om Nagebi var vi framme vid kejsarörnsboet och det var en häckning även i år. 

Den ena fågeln låg på boet medan den andra satt på en stolpe intill och bevakade, mycket 

läckert! Övrigt här var kungsfiskare, rosenstare, medelhavsstenskvätta, blåkråka, 

styltlöpare och två natthägrar som flög över oss. Strax efter kl. 22 var vi tillbaka på vårt 

hotell, efter att ha ätit middag längs vägen. Det blev en snabb artgenomgång efter denna 

maxade dag innan vi gick upp på våra rum för att packa och få några timmars sömn innan 

utcheckningen vid 01.30. 
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Måndag 30 april 

Tbilisi Laerton Hotel – Tbilisi airport – Riga airport – Stockholm eller Köpenhamn   

Vi samlades i hotellobbyn kl. 01.30 med allt vårt bagage och strax därefter dök Levan och 

vår busschaufför upp. Inpackning i bussen och sedan avfärd mot Tbilisi airport. Vi anlände 

till flygplatsen runt kl. 02 och efter att ha tagit avsked med Levan och försett honom och 

busschauffören med dricks så växlade en del av oss tillbaka till euro innan vi checkade in 

vårt bagage. Kl. 04.10 lyfte planet mot Riga, där vi med tidsskillnaden landade kl. 06.40. 

En flygresa på 3,5h. Här blev det transfer mot nästa flyg och då vårt bagage redan var 

incheckat hela vägen så gick detta ganska smidigt. Här blev det även avsked av gänget 

som flög mot Stockholm. Flygresan mot Köpenhamn gick fort och kl. 08.25 svensk tid var 

vi åter på Kastrup, efter ytterligare 1 timme och 45 minuters flygresa. Allt bagage kom fram 

till Kastrup i alla fall och vi skiljdes åt glada, lite trötta men fullproppade med härliga 

fågelupplevelser från Georgien. Tack alla för gott samarbete och en fantastisk resa!  
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Artlistor 
Nedan redovisas artlistor med korta kommentarer för observerade fåglar, däggdjur, 
groddjur och kräldjur sedda under resan. Underarter vi ej ser här hemma i Sverige är 
fetstilta. 

 
 

Fåglar 

 

1. Rostand (Tadorna ferruginea) 

2 ex Chachuna 27/4, 2 ex Kochebi Lake 28/4 och 28 ex Gareji Lakes. 

 

2. Gräsand (Anas platyrhynchos) 

2 ex Patara Tba, Dedoplistskaro 28/4. 

 

3. Årta (Anas querquedula) 

1 hane Sno Valley 25/4 och en flock på 35 ex i en ren flock Jandari Lake 29/4. 

 

4. Skedand (Anas clypeata) 

3 ex Chachuna 27/4 och 1 hane Jandari Lake 29/4. 

 

5. Vigg (Aythya fuligula) 

4 ex Jandari Lake 29/4. 

 

6. Kaukasisk orre (Tetrao mlokosiewiczi) 

Endast sedd i Kuros sluttningar (Stepantsminda) enligt följande: 4 ex 23/4, 1 ex 24/4, 1 ex 25/4 

och hela 9 ex varav några spelande tuppar 26/4. Orrarna höll sig klart lägre än snöhönsen, på 

de gräsklädda sluttningarna. 

 

7. Kaukasisk snöhöna (Tetraogallus caucasicus) 

Även denna endast observerad i Kuros sluttningar (Stepantsminda), både på syd- och 

nordsluttningen med 1 hörd 23/4, 7 ex varav minst fyra sedda 24/4 och 1 hörd 26/4. Denna art 

höll sig längre upp, strax nedanför snögränsen, i klippig terräng.  

 

8. Berghöna (Alectoris chukar kurdestanica) 

1 ex hörd i Kuros sluttningar 26/4, 9 ex Chachuna 27/4 och 4 ex David Gareji 29/4. 
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9. Vaktel (Coturnix coturnix) 

1 spelande Kochebi Lake, Dedoplistskaro 28/4 var den enda på resan.  

 

10. Svart frankolin (Francolinus francolinus) 

4 ex Chachuna varav två spelande tuppar och en höna i våtmarksområdet söder om Dalis Mta 

Reservoir, som är ett bra område för arten. 

 

11. Skäggdopping (Podiceps cristats) 

15 ex Dalis Mta Reservoir, Chachuna och 20 ex Jandari Lake 29/4. 

 

12. Smådopping (Tachybatus ruficollis) 

1 ex Jandari Lake 29/4 var den enda observerade på resan. 

 

13. Dvärgskarv (Phalacrocorax pygmeus) 

1 ex Chachuna (våtmarken S om Dalis Mta Reservoir) 27/4 och 1 ex Jandari Lake 29/4. 

 

14. Gråhäger (Ardea cinerea) 

15 ex Jandari Lake 29/4. 

 

15. Purpurhäger (Ardea purpurea) 

2 ex Jandari Lake 29/4. 

 

16. Ägretthäger (Ardea alba)  

5 ex Dalis Mta Reservoir, Chachuna och 40 ex Jandari Lake 29/4. 

 

17. Silkeshäger (Egretta garzetta) 

1 ex i floden Terek (Tergi), vid Achkhoti, 3 km SV Stepantsminda och 3 ex Jandari Lake 29/4. 

 

18. Kohäger (Bubulcus ibis) 

2 ex Chachuna 27/4 och 23 ex i en samlad flock i en liten damm vid Nagebi 29/4. 

 

19. Natthäger (Nycticorax nycticorax) 

1 ex förbiflygande under frukosten på Tbilisi Laerton Hotel 29/4 tidig morgon och ytterligare 2 

ex samma dag strax NV Nagebi mot kvällningen.  

 

20. Bronsibis (Plegadis falcinellus) 

15 ex i en flock rastade i Jandari Lake 29/4. 
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21. Vit stork (Ciconia ciconia) 

Endast 1 ex på resan, i Nagebi 29/4 som sågs från bussen. 

 

22. Svart stork (Ciconia nigra) 

2 ex sträckande mot NNO längs snöklädda bergssluttningar i Gudauri 25/4 och 1 ex Gareji 

Lakes 29/4. 

 

23. Havsörn (Haliaeetus albicilla) 

2 ad Dalis Mta Reservoir, Chachuna 29/4 och 1 ad Jandari Lake 29/4. 

 

24. Brun glada (Milvus migrans) 

Sedda alla dagar utom 29/4 enligt följande: 8 ex, 9 ex, 20 ex, 10 ex, 2 ex och 15 ex. 

 

25. Ormörn (Circaetus gallicus) 

6 ex 28/4 med 5 ex mellan Gamarvjebo och Kvemo Bodbe och 1 ex väster om Patarzeuli 28/4. 

 

26. Balkanhök (Accipiter brevipes) 

6 ex (4+1+1) 28/4 i dalgången mellan Gamarvjebo och Kvemo Bodbe. Troligen var alla hannar. 

 

27. Sparvhök (Accipiter nisus) 

Sedd alla dagar utom 27/4 och 28/4 med enstaka exemplar. Bästa dag var 23/4 med 4 ex. 

 

28. Ormvråk (Buteo buteo vulpinus) 

Sedd samtliga dagar med nästan 150 ex totalt. Bästa dag var 23/4 med runt 50 ex. Majoriteten 

som sågs bra hade dräktkaraktärer som talade för ssp. vulpinus. 

 

29. Örnvråk (Buteo rufinus) 

Totalt 11 ex. sedda under resan med fördelningen; 2 ex 23/4, 1 ex 24/4, 1 ex 25/4, 3 ex 27/4 

och 4 ex 29/4. 

 

 

30. Bivråk (Pernis apivorus) 

1 ad hona som str NNO i dalen mellan Gamarvjebo och Kvemo Bodbe var den enda under 

resan.  
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31. Dvärgörn (Aguila pennata) 

1 ad ljus fas Kazbek camp, Stepantsminda 23/4 och 1 ad ljus fas V Patarzeuli 28/4. 

 

 

32. Kejsarörn (Aquila heliaca) 

1 4k och en 2k Chachuna 27/4 samt ett häckande par vid Nagebi var resultatet av denna 

mäktiga örn. 

 

33. Mindre skrikörn (Aquila pomarina) 

2 ex mellan Gamarvjebo och Kvemo Bodbe 28/4 och 1 ex David Gareji Monastery 29/4. 

 

34. Större skrikörn (Clanga clanga) 

1 ex Dalis Mta Reservoir, Chachuna 27/4. 

 

35. Stäppörn (Aquila nipalensis) 

1 2k str ONO, två km SV om Kobi 26/4. 

 

36. Kungsörn (Aquila chrysaetos homeyeri) 

Bästa dagen var 23/4 med hela 6 ex. i Kazbegiregion. Övriga var 1 ex. 24/4, 25/4 och 29/4.  

 

37. Smutsgam (Neophron percnopterus) 

1 ad Chachuna 27/4, 1 ad vid ett lunchstopp 28/4 Sagarejo, 1 ad David Gareji Monastery 29/4 

och 1 ad längs vägen mot Jandari Lake 29/4. 
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38. Lammgam (Gypaetus barbatus) 

5 ex runt Stepantsminda 23/4 och 1 ex Stepantsminda 24/4. Alla adulta utom en som var 2k. 

 

39. Grågam (Aegypius monachus) 

2 ex runt Stepantsminda 23/4, 6 ex Chachuna 27/4 och 3 ex Udabno, 5 km N David Gareji 

Monastery 29/4 var resultatet av denna Europas största rovfågel. 

 

40. Gåsgam (Gyps fulvus) 

Knappt 60 ex sedda under resan av denna mäktiga gam som sågs alla dagar utom 26/4. 

Fördelningen var: 15 ex 23/4, 8 ex 24/4, 15 ex 25/4, 4 ex 27/4, 1 ex 28/4 och 11 ex 29/4.  

 

 

41. Brun kärrhök (Circus aeroginosus) 

Sedd alla dagar utom 25/4 och 26/4 med 5 ex 23/4 och 29/4 som toppnoteringar. 

 

42. Blå kärrhök (Circus cyaneus) 

1 ad hona 28/4 väster om Patarzeuli var resans enda. 

 

43. Stäpphök (Circus macrourus) 

2 honfärgade, trol. bägge 2k honor mellan Gamarvjeba och Kvemo Bodbe 28/4 och 3 

honfärgade runt David Gareji 29/4. 

 

44. Ängshök (Circus pygargus)  

1 hona norr om Gudauri monument 25/4, 1 ad hane längs vägen mellan Kvemo Bodbe och 

Gamarvjeba 26/4, 2 honor Chachuna 27/4 och 2 ad hanar och 2 honor mellan Gamarvjeba och 

Kvemo Bodbe 28/4. 

 

Stäpphök/Ängshök ”Stängshök” 

2 honfärgade som sträckte snabbt mot NO vid Kobi 26/4 var antingen ängs- eller stäpphök. 

 

45. Tatarfalk (Falco cherrug) 

1 ad Chachuna 27/4 vid en häcklokal var en klar bonus vi inte riktigt hade räknat med. Enligt 

Levan så häckar det endast fyra kända par i landet.  

 

46. Pilgrimsfalk (Falco peregrinus) 

1 ex Kobi cliffs 23/4, 1 ex Kuros sluttningar 23/4 och 2 ex S Stepantsminda 24/4. 
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47. Lärkfalk (Falco subbuteo) 

1 ex Kazbek camp 23/4 och 1 ex V Patarzeuli 28/4. 

 

48. Rödfalk (Falco naumanni) 

8 ex, varav minst 5 hanar 27/4. Häckade i det övergivna dammhuset i Dalis Mta Reservoir i 

Chachuna. 

 

49. Tornfalk (Falco tinnunculus) 

Sedd samtliga dagar med enstaka ex. 7 ex 25/4 var bästa dagsnoteringen. 

 

50. Jungfrutrana (Grus virgo) 

74 ex gjorde en fin inflygning och rastade sedan på behagligt avstånd vid Gareji Lakes 29/4. 

Ett högt antal enligt vår lokalguide! 

 

51. Rörhöna (Gallinula chloropus) 

2 ex Chachuna 27/4 och 1 ex Jandari Lake 29/4. 

 

52. Sothöna (Fulica atra) 

10 ex Jandari Lake 29/4.  

 

53. Styltlöpare (Himantopus himantopus) 

26 ex Patara Tba, Dedoplistskaro 28/4, 31 ex Gareji Lakes 29/4, 2 ex Jandari Lake 29/4 och 2 

ex Nagebi 29/4. 

 

54. Mindre strandpipare (Charadrius dubius) 

2 ex Chachuna 27/4, 3 ex Patara Tba, Dedoplistskaro 28/4, 1 ex Kochebi Lake, Dedoplistskaro 

28/4 och 2 ex Gareji Lakes 29/4. 
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55. Större strandpipare (Charadrius hiaticula) 

1 hane Kochebi Lake, Dedoplistskaro 28/4 var den enda på resan. 

  

56. Smalnäbbad simsnäppa (Phalaropus lobatus) 

14 ex låg i en samlad flock i Gareji Lakes 29/4. 

  

57. Gluttsnäppa (Tringa nebularia) 

15 ex Kochebi Lake, Dedoplistskaro 28/4 och 1 ex Jandari Lake 29/4.  

 

58. Skogssnäppa (Tringa ochropus) 

1 ex sträckande Gudauri monument 25/4, 2 ex Chachuna 27/4 och 1 ex Patara Tba, 

Dedoplistskaro 28/4. 

 

59. Grönbena (Tringa glareola) 

2 ex Chachuna 27/4. 

 

60. Drillsnäppa (Actitis hypoleucos) 

Enstaka sedda alla dagar utom 24/4 och 27/4. Bästa dagsnotering blev 6 ex 28/4. 

 

61. Brushane (Philomachus pugnax) 

1 ex Gareji Lakes 29/4. 

 

62. Storspov (Numenius arquata) 

1 ex Jandari Lake 29/4. 

 

63. Rödspov (Limosa limosa) 

1 ex Jandari Lake 29/4. 

 

64. Skrattmås (Chroicocephalus ridibundus) 

Runt 70 ex i en flock som fiskade i bortre delen av Dalis Mta Reservoir, Chachuna 27/4 och 

cirka 20 ex Jandari Lake 29/4. 

 

65. Långnäbbad mås (Chroicocephalus genei) 

3 ad i sommardräkt rastade med skrattmåsarna Jandari Lake 29/4. 

 

66. Armenisk trut (Larus armenicus) 

4 ad Dalis Mta Reservoir, Chachuna 27/4, 2 3k+ Kochebi Lake 28/4 och 1 ad + 2 2k Jandari 

Lake 29/4 var alla vi såg på resan. 

 

67. Kaspisk trut (Larus cachinnans) 

2 3k Jandari Lake 29/4. 

 

68. Svarthuvad trut (Larus ichthyaetus) 

1 2k rastade med de kaspiska trutarna Jandari Lake 29/4. Arten övervintrar här samt ses 

regelbundet på sträck. 

 

69. Sandtärna (Sterna nilotica) 

3 ad Jandari Lake 29/4. 

 

70. Skräntärna (Hydroprogne caspia) 

1 ad Jandari Lake 29/4. 

 

71. Fisktärna (Sterna hirundo) 

5 ex Jandari Lake 29/4. 
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72. Skäggtärna (Chlidonias hybrida) 

Omkring 20 ex fångade insekter på lite höjd Jandari Lake 29/4. 

 

73. Vitvingad tärna (Chlidonias leucopterus) 

En fin flock på 68 ex sträckte lågt över Jandari Lake 29/4. 

 

74. Svarttärna (Chlidonias niger) 

2 ex Jandari Lake 29/4. 

 

75. Klippduva/tamduva (Columba livia ”domestica”) 

Sedd dagligen med 50-150+ ex. Duvorna utanför byarna i Kaukasus såg ut som rena 

klippduvor. 

 

76. Skogsduva (Columba oenas) 

7 ex Chachuna 27/4 och 1 ex David Gareji 29/4. 

 

77. Ringduva (Columba palumbus) 

10 ex Chachuna 27/4, 4 ex längs vägen mot Tbilisi 28/4 och 7 ex på David Gareji-turen 29/4. 

 

78. Palmduva (Streptopelia senegalensis) 

2-4 ex Tbilisi Laerton Hotel 29/4. 

 

79. Turkduva (Streptopelia decaocto) 

2 ex Stepantsminda 24/4, annars bara sedd nedanför Kaukasus med 5-10 ex dagligen 26-29/4. 

 

80. Gök (Cuculus canorus) 

1 ex S Chalaubani 26/4, 2 ex Chachuna 27/4 och 1 ex Kochebi Lake, Dedoplistskaro 28/4. 

 

81. Dvärguv (Otus scops) 

2 ropande som dessutom sågs fint under kvällen och in på natten 26-27/4 Ilia State University, 

Dedoplistskaro samt 1 ropande samma ställe 28/4. 
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82. Minervauggla (Athene noctua) 

3 ex Chachuna 27/4 och 1 ex mellan David Gareji och Jandari Lake 29/4. 

 

 

83. Tornseglare (Apus apus) 

I Kaukasus endast 6 ex Stepantsminda 24/4, sedan 100+ 26-27/4 och 300-400 ex 28-29/4. 

 

84. Alpseglare (Apus melba) 

2 ex Kobi cliffs 23/4, 2 ex Gudauri monument 26/4, och 15 ex Chachuna 27/4. 

 

85. Biätare (Merops apiaster) 

25 ex S Chalaubani 26/4, 40 ex Chachuna 27/4 och 15 ex N Jandari Lake 29/4. 

 

86. Blåkråka (Coracias garrulus) 

1 ex Stepantsminda 24/4 var vår enda i Kaukasus. 50 ex Chachuna 27/4 och 30 ex David 

Gareji-turen 29/4. 

 

87. Kungsfiskare (Alcedo atthis) 

2 ex Chachuna 27/4, 1 ex Jandari Lake 29/4 och 1 ex i ett dike NV Nagebi 29/4. 

 

88. Härfågel (Upupa epops) 

15 ex Chachuna 27/4, 6 ex längs vägen mot Tbilisi 28/4 och 20 ex David Gareji-turen 29/4. 

 

89. Mindre hackspett (Dendrocopos minor) 

1 hane V Tokhliauri 28/4. 

 

90. Mellanspett (Dendrocopos medius) 

2 ex, troligen ett par V Tokhliauri 28/4. 

 

91. Större hackspett (Dendrocopos major pinetorum) 

1 ex Kazbek camp, NV Stepantsminda 23/4, 1 hörd Kuros sluttningar 24/4 och 1 ex S 

Chalaubani 26/4. Samma underart som finns på europeiska kontinenten. 

 

92. Spillkråka (Dryocopus martius) 

1 ropande Ananuri 26/4. 
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93. Gröngöling (Picus viridis) 

2 ex, trol ett par Ananuri 26/4. 

 

 

94. Berglärka (Eremophila alpestris penicillata) 

2 ex 3 km NO Gudauri monument 24/4 och 4 ex 2 km NO Gudauri monument 25/4. 

 

95. Dvärglärka (Calandrella rufescens heinei) 

6 ex Chachuna 27/4. Utbredning för denna underart sträcker sig från östra Ukraina till östra 

Kazakhstan. 

 

96. Korttålärka (Calandrella brachydactyla) 

10 ex Chachuna 27/4 och 2 ex David Gareji-turen 29/4. 

 

 

 

97. Kalanderlärka (Melanocorypha calandra) 

I Chachuna, där arten var en karaktärsfågel, sågs och hördes uppskattningsvis 120 ex 27/4.  

Övriga var 2 ex V Patarzeuli 28/4 och omkring 20 ex David Gareji-turen 29/4. 
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98. Trädlärka (Lullula arborea) 

1 sjungande mellan Gamarvjebo och Kvemo Bodbe 28/4. 

 

99. Sånglärka (Alauda arvensis) 

1 sjungande S Chalaubani 26/4 och 50 ex Gareji Lakes 29/4. 

 

100. Tofslärka (Galerida cristata caucasica) 

1 ex S Chalaubani 26/4, 150+ Chachuna 27/4, 5 ex längs vägen mot Tbilisi 28/4 och 30 ex 

David Gareji-turen 29/4. Denna underart har sin utbredning i norra Turkiet, södra Kaukasus 

och västra Transkaukasus. 

 

101. Backsvala (Riparia riparia) 

1 ex Jandari Lake 29/4 var den enda på resan. 

 

102. Hussvala (Delichon urbicum) 

Sedd alla dagar utom 24/4. Bästa dagarna var 27/4 och 29/4 med 100+ ex. 

 

103. Ladusvala (Hirundo rustica) 

Sedd samtliga dagar med varierande antal, men med 200 ex 28/4 och 300 ex 29/4 som 

bästa dagssummor. 

 

104. Klippsvala (Ptyonoprogne rupestris) 

2 ex 25/4 Gudauri monument. 

 

105. Trädpiplärka (Anthus trivialis) 

Sedd med enstaka ex alla dagar utom 28/4 och 29/4. Bästa dag var 10 ex 24/4. 

 

106. Rödstrupig piplärka (Anthus cervinus) 

Sedd alla dagar utom två enligt följande: 3 ex 23/4, 3 ex 24/4, 4 ex 25/4, 2 ex 27/4 och 4 ex 

29/4. 

 

107. Vattenpiplärka (Anthus spinoletta coutellii) 

Endast sedd i Kaukasus med rika antal: 75 ex 23/4, 200 ex 24/4, 250 ex 25/4 och 50 ex 

26/4. Denna underart häckar i Turkiet, Kaukasus och bergen i norra Iran och Turkmenistan. 

På vintern ses den i Israel, på arabiska halvön samt i nordöstra Afrika. 

 

108. Fältpiplärka (Anthus campestris) 

50 ex i Chachuna 27/4 där arten var vanlig samt omkring 20 ex på David Gareji-turen 29/4. 

Isabellastenskvätta vid Paphos 30/3 
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109. Sädesärla (Motacilla alba ”dukhunensis”) 

Sedd alla resans dagar i varierande antal med 5-50 ex. Till skillnad från vår sädesärla så 

uppvisar denna ett stort vitt fält som täcker  

större delen av vingen. 

Denna form som ingår i alba-gruppen  

häckar i centrala Ryssland från Ural till 

Taymyr och söderut till Kaukasus och  

nordvästra Iran, Kyrgyz-stäppen och  

Altais dalar. Den övervintrar i Mellan 

Östern och österut till Indien. 

 

 

110. Forsärla (Motacilla cinerea) 

Endast sedd i Kaukasus med 5 ex 23/4,  

2 ex 24/4 och 1 ex 25/4. 

 

 

111. Gulärla (Motacilla flava/beema/thunbergi) 

Sågs alla dagar utom 26/4 och 28/4 med 3-30 ex. 

Lurigt med rasbestämning men de flesta fåglar vi såg var antingen ssp. flava eller ssp. 

beema. Dock kunde 2 thunbergi plockas ut i en flock på 30 ex där de resterande troligen 

var ssp. beema, Jandari Lake 29/4. 

 

112. Svartpannad törnskata (Lanius minor) 

1 hane Gudauri monument 26/4, 8 ex Chachuna 27/4, 2 ex längs vägen mot Tbilisi 28/4 

och 6 ex David Gareji-area 29/4.  
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113. Rödhuvad törnskata (Lanius senator) 

15 ex Chachuna 27/4, 3 ex mellan Gamarvjeba och Kvemo Bodbe 28/4 och 10 ex David 

Gareji-area 29/4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

114. Törnskata (Lanius collurio) 

Sedd alla dagar nedanför Kaukasus med 4-5 ex dagligen. 

 

115. Järnsparv (Prunella modularis) 

Bara sedd i Kaukasus där den var mycket allmän med 15-25 ex dagligen. 

 

116. Alpjärnsparv (Prunella collaris) 

1 ex Gudauri monument 25/4, 1 ex 2 km NO Gudauri monument 25/4 och 1 ex Gudauri  

monument 26/4 (samma klipphylla som 25/4).     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

117. Gräshoppsångare (Locustella naevia)  

1 sjungande Dalis Mta Reservoir, Chachuna 27/4. 

 

118. Sävsångare (Acrocephalus schoenobaenus) 

1 sjungande Dalis Mta Reservoir, Chachuna 27/4. 

 

119. Rörsångare (Acrocephalus scirpaceus) 

1 ex 1,5 km NV Nagebi 29/4. 
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120. Trastsångare (Acrocephalus arundinaceus) 

1 sjungande Dalis Mta Reservoir, Chachuna 27/4 och 1 sjungande Jandari Lake 29/4. 

 

121. Cettisångare (Cettia cetti) 

1 sjungande Stepantsminda 24/4 och 1 lockande Ilia State University, Dedoplistskaro 27/4.  

 

122. Eksångare (Iduna pallida) 

1 ex Chachuna 27/4. 

 

123. Svarthätta (Sylvia atricapilla) 

1 ex Gudauri Ski resort 23/4, 3 ex Chachuna 27/4, 6 ex Dedoplistskaro – Tbilisi 28/4 och 1 

ex River Iori/Entrance David Gareji 29/4. 

 

124. Höksångare (Sylvia nisoria) 

1 hane Chachuna 27/4.  

 

125. Ärtsångare (Sylvia curruca) 

1 ex Stepantsminda 23/4, 1 ex S Chalaubani 26/4, 3 ex Chachuna 27/4 och 1 ex David 

Gareji Monastery 29/4. 

 

126. Törnsångare (Sylvia communis) 

1 hane S Chalaubani 26/4, 3 ex Chachuna 27/4, 6 ex mellan Dedoplistskaro och Tbilisi och 

1 ex David Gareji area 29/4. 

 

127. Mästersångare (Sylvia hortensis) 

2 ex Chachuna 27/4, 1 ex David Gareji Monastery 29/4 och 1 par N Jandari Lake. 

 

 

128. Östlig sammetshätta (Sylvia mystacea) 

8-10 ex sågs och hördes i Chachuna 27/4. 

 

129. Lövsångare (Phylloscops trochilus) 

1-2 ex alla dagar utom 27/4 och 29/4.  

 

130. Gransångare (Phylloscopus collybita) 

5 ex runt Stepantsminda 23/4. 
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131. Berggransångare (Phylloscous sindianus) 

1 ex Devdoraki Valley, N Stepantsminda 25/4, 1 sjungande Sno Valley, S Stepantsminda 

25/4 och 1 ex Kuros sluttningar 26/4 var de enda vi såg på resan. Enligt vår guide så är 

bergransångarna såhär års nedanför Kaukasus, på lägre höjd, och anländer normalt uppe i 

bergen en vecka in i maj och finns då överallt runt Stepantsminda.  

 

132. Kaukasisk lundsångare (Phylloscopus nitidus) 

1 sjungande Ilia State University, Dedoplistskaro 28/4 och 1 sjungande Kochebi Lake, SO 

Dedoplistskaro 28/4.  

 

133. Kungsfågel (Regulus regulus) 

1 ex Kuros sluttningar (talldungen) 23/4 och 5 ex samma ställe 24/4. 

 

134. Grå flugsnappare (Muscicapa striata) 

1 ex V Tokhliauri 28/4. 

 

135. Mindre flugsnappare (Ficedula parva) 

Enstaka sedda samtliga dagar utom 25/4. Bästa dagen blev 28/4 med 8 ex. 

 

136. Balkanflugsnappare (Ficedula semitorquata) 

1 2k hane Kazbegi Central Park 23/4. 
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137. Buskskvätta (Saxicola torquata) 

2 ex Kabargina, NO Kobi 25/4, annars bara sedd nedanför Kaukasus våra 

tre sista dagar med enstaka ex. 5 ex 29/4 blev bästa dagssumman. 

 

138. Svarthakad buskskvätta (Saxicola rubetra) 

3 hanar, 1 hona S Chalaubani 26/4 och 2 ex Chachuna 27/4. 

 

139. Blåtrast (Monticola solitarius) 

1 hane David Gareji monument 29/4. 

 

140. Stentrast (Monticola saxatilis) 

1 sjungande Gudauri monument 25/4 och 1 hane Kabargina, NO Kobi 25/4. Hannen vid 

Kabargina vävde in perfekta rosenfinksstrofer i sin sång! 

 

141. Stenskvätta (Oenanthe oenanthe) 

Endast sedd i Kaukasus under resans fyra första dagar med 10 ex 24/4 och 25/4 som 

högsta dagssummor. 

 

142. Isabellastenskvätta (Oenanthe isabellina) 

1 hona Devdoraki Valley, N Stepantsminda 25/4 var vår enda i Kaukasus. Annars över 50 

ex Chachuna 27/4 och cirka 15 ex David Gareji-turen 29/4. 

 

143. Medelhavsstenskvätta (Oenanthe hispanica) 

10 ex Chachuna 27/4 och 3 ex David Gareji-turen 29/4. 

 

144. Nunnestenskvätta (Oenanthe pleschanka) 

3 ex Chachuna 27/4 och 2 ex David Gareji-turen 29/4. 

 

145. Svart rödstjärt (Phoenicurus ochruros ochruros) 

Sedd samtliga dagar utom 29/4. Klart vanligast i Kaukasus med följande noteringar: 50+ 

23/4, 20+ 24/4, 50+ 25/4  och 15 ex 26/4. 

 

146. Rödstjärt (Phoenicurus phoenicurus samamisicus) 

Sedd alla dagar utom 29/4 med 1-3 ex. 

 

147. Bergrödstjärt (Phoenicurus erythrogastrus) 

1 hona Kazbek camp, NV Stepantsminda 23/4, 4 hanar, 1 hona Kuros sluttningar 23/4,  

5 ex Kuros sluttningar 24/4 och 1 hane Kuros sluttningar 26/4. 

 

148. Rödhake (Erithacus rubecula) 

2 sjungande Ananuri 26/4 och 1 ex Chachuna 27/4. 

 

149. Näktergal (Luscinia luscinia) 

1 sjungande Kochebi Lake, Dedoplistskaro 28/4 och 1 sjungande mellan Gamarvjeba och 

Kvemo Bodbe 28/4. 

 

150. Sydnäktergal (Luscinia megarhynchos) 

1 sjungande S Chalaubani 26/4, 2 sjungande Chachuna och 1 sjungande Ilia State 

University, Dedoplistskaro 27/4. 1 sjungande Patara Tba 28/4, 1 sjungande Kochebi Lake 

28/4, 1 sjungande mellan Gamarvjebo och Kvemo Bodbe 28/4.  

 

151. Koltrast (Turdus merula) 

Sedd alla dagar med omkring 10 ex dagligen. 
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152. Ringtrast (Turdus torquatus amicorum) 

Denna underart (art?) som är endemisk för Kaukasus, nordöstra Turkiet och turkiska 

Taurusbergen samt norra Iran sågs i rika antal i Kaukasus enligt följande: 23/4 25 ex, 24/4 

40+ ex, 25/4 10 ex och 26/4 10 ex. Biotopen var typisk; buskage i sluttningarna på 1500-

2500 m ö h.   

 

153. Dubbeltrast (Turdus viscivorus) 

3 ex Kuros sluttningar 23/4, 7 ex Kuros sluttningar 24/4, 2 ex Kuros sluttningar 26/4 och 1 

ex längs vägen mot Tbilisi 28/4. 

 

154. Stjärtmes (Aegithalos caudatus major) 

1 ex Stepantsminda 23/4 och 1 ex Ananuri 26/4. Denna underarts utbredning sträcker sig 

från Kaukasus, nordöstra Turkiet, Georgien och Armenien till N och C Azerbaijan. 

 

155. Pungmes (Remiz pendulinus) 

2 ex Chachuna 27/4 och minst 5 ex River Iori, S Tokhliauri 29/4. 

 

156. Svartmes (Parus ater michalowskii) 

Endast sedd i Kauakasus, i Kuros sluttningar med 1-4 ex 23/4-26/4.  

En underart som bara påträffas i Kaukasus och centrala och östra Transkaukasus. 

 

157. Talgoxe (Parus major) 

Sedd alla dagar med varierande antal. 

 

158. Blåmes (Parus caeruleus) 

Sedd under fyra av resans sju dagar med enstaka ex. 

 

159. Nötväcka (Sitta europaea) 

2 ex Ananuri 26/4 och 1 ex V Tokhliauri 28/4. 

 

160. Klippnötväcka (Sitta neumayer) 

2 ex David Gareji Monastery 29/4. Klippnötväckorna häckar inne på klostergården. 

 

161. Murkrypare (Tichodroma muraria) 

1 par Kobi cliffs 23/4, 1 par vid bo Gudauri monument 25/4 och 2 ex (trol samma) Gudauri 

monument 26/4. 
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162. Trädkrypare (Certhia familiaris) 

2 ex Kazbegi Central Park 23/4 och 1 ex Ananuri 26/4. 

 

163. Gärdsmyg (Troglodytes troglodytes)  

1 ex Kobi cliffs 23/4, 1 sjungande Dariali gorge 25/4,  

 

164. Strömstare (Cinclus cinclus caucasicus) 

1 ex i floden Terek (Tergi), 2 km NO Gudauri monument och 2 ex i bifloden Snostskali i 

Sno Valley 25/4. Denna underart finns i Kaukasus och sträcker sig österut in i nordvästra 

Iran och västerut till norra Turkiet. Övervintringsplatsen är Afghanistan och Pakistan. Vi 

kunde inte se några dräktskillnader gentemot våra skandinaviska strömstarar.   

 

165. Kornsparv (Miliaria calandra) 

Sedd alla dagar nedanför Kaukasus med täta koncentrationer i Chachuna framförallt med 

300+ ex 27/4. Annars sedd med följande dagsnoteringar: 20 ex 26/4, 50 ex 28/4 och 50 ex 

29/4. 

 

166. Klippsparv (Emberiza cia) 

1 ex Stepantsminda 24/4, 1 par Dariali Gorge (viewpointen) 25/4, 1 hane Sno Valley 25/4 

och 1 hane David Gareji Monastery 29/4. 

 

167. Svarthuvad sparv (Emberiza melanocephala) 

10 ex Chachuna 27/4, 4 ex Patara Tba, Dedoplistskaro 28/4 och 1 hane Iori River, 5 km S 

Tokhliauri 29/4. 

 

168. Ortolansparv (Emberiza hortulana) 

1 hane Chachuna 27/4 och 2 ex David Gareji-turen 29/4. 

 

169. Sävsparv (Emberiza schoeniclus) 

1 sjungande Dalis Mta Reservoir, Chachuna 27/4. 

 

170. Bofink (Fringilla coelebs) 

Sedd alla dagar utom 25/4 och 29/4 med 1-10 ex. 
 

171. Steglits (Carduelis carduelis) 

Sedd alla dagar och verkar relativt allmän på de ställen vi besökte. 
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172. Grönsiska (Carduelis spinus) 

Sedd alla dagar i Kaukasus med enstaka exemplar 23-26/4. 

 

173. Grönfink (Carduelis chloris) 

Endast sedd med enstaka exemplar 24/4, 26/4 och 28/4. 

 

174. Vinterhämpling (Carduelis flavirostris brevirostris) 

Denna underart (art?) som har sin utbredning i Kaukasus med intilliggande södra Ryssland, 

centrala delarna av södra och östra Turkiet samt NV och norra Iran sågs endast i Kaukasus 

enligt följande: 24/4 25 ex, 25/4 30 ex och 26/4 15 ex. Gudauri monument och några 

kilometer NO längs vägen mot Stepantsminda var ett bra område och det var här vi såg de 

flesta. 

 

175. Hämpling (Carduelis cannabina) 

Sedd med 4 ex Stepantsminda 25/4, minst 30 ex Chachuna 27/4 och omkring 10 ex David 

Gareji-turen 29/4.  

 

176. Domherre (Pyrrhula pyrrhula) 

3 ex Kuros sluttningar 24/4 och 3 ex samma ställe 26/4. 

 

177. Rödpannad gulhämpling (Serinus pusillus) 

Sedd alla dagar i Kaukasus och främst vid Kuros sluttningar med följande dagsnoteringar: 

14 ex 23/4, 15 ex 24/4, 20 ex 25/4 och 5 ex 26/4. 

 

178. Gulhämpling (Serinus serinus) 

4 ex Stepantsminda 23/4. 
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179. Större rosenfink (Carpodacus rubicilla) 

1 hane, 2 honor Kuros sluttningar 24/4. Många grupper vi mötte hade problem att få in 

denna högst åtråvärda art så det verkade som merparten redan flyttat upp till häckplatserna 

på högre altituder i bergen. 

 

 

180. Spansk sparv (Passer hispaniolensis) 

Omkring 120 ex Chachuna 27/4 fördelade på fyra flockar samt 30 ex 28/4 Patara Tba, 

Dedoplistskaro 28/4.  

 

181. Pilfink (Passer montanus transcaucasicus) 

10 ex S. Chalaubani 26/4 och 15 ex Chachuna 27/4. Denna underart häckar från södra 

Kaukasus och österut till norra Iran. Den beskrivs vara mörkare och gråare än 

nominatrasen. 

 

182. Gråsparv (Passer domesticus) 

Sedd alla resans dagar i varierande antal. 

 

183. Stensparv (Petronia petronia) 

20 ex Chachuna 27/4, 4 ex Ilia State University, Dedoplistskaro 28/4 och 4 ex David Gareji 

Monastery 29/4. 
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184. Stare (Sturnus vulgaris) 

Ej sedd i Kaukasus men därefter sedd i goda antal. Bästa dag blev 29/4 (David Gareji-

turen) med över 300 ex. 

 

185. Rosenstare (Sturnus roseus) 

1 ad Jandari Lake 29/4 och 1 ad 1,5 km NV Nagebi 29/4 var de enda vi såg på resan. 

Denna fluktuerande art ses vissa år i rikliga antal med stora flockar, medan de andra år kan 

saknas nästan helt. 

 

186. Sommargylling (Oriolus oriolus) 

1 hörd V Tokhliauri 28/4 och 2 utfärgade hanar vid River Iori, S Tokhliauri 29/4. 

 

187. Nötskrika (Garrulus glandarius krynicki) 

Sedd alla dagar med 1-5 ex utom 24/4 och 29/4. Utbredning för denna underart är 

Kaukasus och nordöstra Turkiet. 

 

188. Skata (Pica pica) 

Bara sedd nedanför Kaukasus 26-29/4 med 15-20 ex dagligen. 

 

189. Alpkråka (Pyrrhocorax pyrrhocorax docilis) 

Sedd alla dagar i Kaukasus, men i klart lägre antal än alpkaja, med 7-20 ex dagligen. 

 

190. Alpkaja (Pyrrhocorax graculus) 

Vanlig i Kaukasus och sågs alla dagar med upp till 300 ex 24/4 som bästa dagsnotering. 

Några fina flockar med 100-150 ex sågs. 

 

191. Korp (Corvus corax) 

Sedd alla dagar utom 28/4 i varierande antal. Över 40 ex 24/4 var högsta noteringen. 

 

192. Råka (Corvus frugilegus) 

2 ex Stepantsminda 24/4 var enda observationen i Kaukasus. Därefter 7 ex 28/4 och över 

250 ex 29/4. 

 

193. Gråkråka (Corvus corone cornix sharpii) 

Observerad alla dagar med 5-50 ex. 

 

194. Kaja (Corvus monedula sommerringii) 

1 ex Stepantsminda 23/4 var enda i Kaukasus. Därefter 1 ex 26/4, 60 ex 27/4 och 20 ex 

28/4. 
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Däggdjur 

 
1. Rödräv (Vulpes vulpes) 

1-2 ex 25-28/4. 

 

2. Guldschakal (Canis aureus) 

Omkring 10 ex där åtminstone 4 sågs och resten hördes yla i kvällningen vid Nagebi 29/4. 

Enligt Levan är schakal mycket vanlig i Georgien och verkar inte vara älskad direkt. 

 

3. Östkaukasisk stenbock (Capra cylindricornis) 

4 ex i Kuros sluttningar 23/4. 

 

4. Fälthare (Lepus europaeus) 

1 ex 27/4 och 1 ex 29/4. 

 

5. Libyan jird (Meriones libycus) 

1 ex Chachuna 27/4. En jordlevande gnagare i storlek med en guldhamster. 

 

 

 

 

Groddjur 

 
1. Kaukasisk långbensgroda (Rana macrocnemis) 

Sedd och hörd med över 100 ex i Stepantsminda 24/4, 1 ex Devdoraki Valley 25/4 och över 

100 ex Sno Valley 25/4. Hanarna hos denna ”brungroda” var livligt rosafärgade på undersidan 

av magen och benen i lekdräkt.   

 

2. Sjögroda (Rana ridibunda) 

5 ex Tabara Tba 28/4 och över 100 ex som samtidigt satte igång och spela vid Jandari Lake 

29/4. 

 

3. Grönfläckig padda (Bufo viridis) 

2 spelande Sno Valley 25/4 och 3 spelande Jandari Lake 29/4. 
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Kräldjur 
 

1. Grekisk landsköldpadda (Testudo hermanni) 
1 ex Ananuri 26/4, 4 ex Chachuna 27/4  

 
2. Derjugin´s Lizard (Darevskia derjugini) 

1 ex fångades in av vår guide Ananuri 26/4.  

 
3. Dagestan Lizard (Darevskia daghestanica) 

Enstaka individer sågs i Kuros sluttningar 24/4, Dariali Gorge 25/4 och Kabargina 25/4.  

 

4. Caucasian Agama (Laudakia caucasia) 
4 ex längs vägen mot Jandari Lake 29/4. 

 
5. Rapid racerunner (Eremias velox) 

1 ex infångad Chachuna 27/4. 

 

6. Scheltopusik – European Glass Lizard (Pseudopus apodus) 

1 fint exemplar på runt 100 cm fångades in längs vägen mot Jandari Lake 29/4. 

 

7. Sandödla (Lacerta agilis) 

2 ex S Chalaubani 26/4. Dessa sandödlor var betydligt större än de vi ser i Sverige, 25-30 cm.  
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Kartor 
Kartbilder från google maps som visar de tre områden vi besökte med lokalerna 
numrerade (en lokal vi besökte, Ananuri, när vi lämnade Kaukasus är inte medtagen då 
den ligger utanför de tre områdena): 

1. Kazbegi Area 
2. Chachuna Area 
3. David Gareji Area 

 
 
Kazbegi Area 

1 Gudauri monument  
2 Bidara nedre (vinterhämpling, berglärka) 
3 Bidara-bron (snöfinkslokal) 
4 Kobi cliffs 
5 Kabargina 
6 Sno Valley 
7 The Fields 
8 Kazbegi Central Park 
9 Kazbek Camp 
10  Ilia State University, Stepantsminda 
11  Kuros sluttningar 
12  Dariali Gorge (viewpoint) 
13  Devdoraki Valley 

 
 
Chachuna Area 

1. Söder Chalaubani 
2. Dal mellan Gamarvjeba och Kvemo Bodbe (bra rovfågelställe) 
3. Ilia State University, Dedoplistskaro (omnäms ibland Iliauni Hotel) 
4. Patara Tba 
5. Kochebi Lake 
6. Dalgång NO Dalis Mta Reservoir (tatarfalk, östlig sammetshätta, mästersångare) 
7. Dalis Mta Reservoir 
8. Chachuna, River Iori (National Park Wildlife Refuge) 

 
 
David Gareji Area 

1. Söder Tokhliauri (entrance David Gareji-route) 
2. Gareji Lakes 
3. Udabno 
4. David Gareji Monastery 
5. Jandari Lake 
6. Nagebi 
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1. Kazbegi Area 
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2. Chachuna Area 
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3. David Gareji Area 

 

 

 

 

 


